СОГЛАШЕНИЕ
О взаимодействии между Государственной инспекцией труда в
Республике Ингушетия и государственным казенным учреждением
«Республиканский многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»
г. Магас
        01.07. 2017 г.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» Государственная инспекция труда в Республике Ингушетия, именуемая в дальнейшем Инспекция труда, в лице руководителя Бештоева Руслана Муссаевича, действующего на основании Положения о Госинспекции труда в Республике Ингушетия от 28.12.2009 года №425 и государственное казенное учреждение «Республиканский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», именуемое в дальнейшем ГКУ «МФЦ», в лице директора Кодзоева Махмуда Илесовича, действующего на основании Положения о государственном казенном учреждении «Республиканский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» утвержденного Постановлением Правительства Республики Ингушетия от 17 июня 2011 года № 211, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения.
1.1. Предметом настоящего Соглашения является обеспечение эффективного взаимодействия между Сторонами при организации предоставления физическим и юридическим лицам государственных услуг Инспекции труда на базе ГКУ «МФЦ».
2.Принципы взаимодействия.
2.1. При осуществлении взаимодействия Стороны руководствуются следующими принципами:
-
строгое
соблюдение
действующего
законодательства
Российской Федерации;
-
единообразный подход к механизмам предоставления услуг на
базе ГКУ «МФЦ»;
-
соблюдение требований стандартов комфортности предоставления
услуг на базе ГКУ «МФЦ»;

взаимный обмен Сторонами информацией, справочными и аналитическими материалами по вопросам организации предоставления Инспекцией труда услуг на базе ГКУ «МФЦ»;
-   обязательность, безупречность и непрерывность исполнения достигнутых Сторонами договоренностей.
3. Права и обязанности Сторон
3.1.
Инспекция труда вправе:
3.1.1.
запрашивать необходимую информацию об организации
деятельности ГКУ «МФЦ»;
3.1.2.
осуществлять информирование юридических и физических лиц
по вопросам предоставления услуг Инспекции труда на базе ГКУ «МФЦ».
3.2.1. 3.2.
ГКУ «МФЦ» вправе:
3.2.2. запрашивать необходимую информацию о предоставляемых Инспекцией труда государственных услугах;
3.2.3. Вносить предложения руководителю Инспекции труда по вопросам повышения эффективности предоставления государственных услуг Инспекции труда на базе ГКУ «МФЦ»;
3.3.
Инспекция труда обязана:
3.3.1. принимать по описи заявления и документы юридических и физических лиц поступившие из ГКУ «МФЦ»;
3.3.2. провести обучение специалистов ГКУ «МФЦ» по вопросам предоставления информации;
3.3.3.
назначить из числа сотрудников Инспекции труда ответственного
за взаимодействие с ГКУ «МФЦ»;
3.3.4.
осуществлять постоянную методическую поддержку
специалистов ГКУ «МФЦ» по вопросам предоставления информации.
3.4.
ГКУ «МФЦ» обязано:
3.4.1.
направить специалистов ГКУ «МФЦ» на обучение
специалистами Инспекции труда по вопросам предоставления информации о
предоставляемой государственной услуге;
3.4.2. предоставлять юридическим и физическим лицам информацию в соответствии со сведениями, полученными от Инспекции труда.
3.4.3. оказывать государственные услуги Инспекции труда на базе ГКУ «МФЦ» согласно приложению к настоящему Соглашению.
4. Порядок взаимодействия.
4.1. Стороны проводят рабочие совещания, а также другие совместные мероприятия по предмету настоящего Соглашения.
Стороны обеспечивают взаимный обмен сведениями (информацией, справочными и аналитическими материалами) по вопросам представления услуг на базе ГКУ «МФЦ».
Взаимное предоставление сведений в рамках настоящего Соглашения осуществляется на безвозмездной основе с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации.
Сведения, а также порядок обмена ими, должны способствовать надлежащему выполнению Сторонами своих обязательств.
4.2. Действия специалистов ГКУ «МФЦ» могут быть обжалованы учредителю МФЦ и в суд.
4.3. ГКУ «МФЦ» не несет ответственности за решения Инспекции труда в рамках предоставления услуг.
4.4. Стороны разрешают спорные вопросы, возникающие в связи с реализацией настоящего Соглашения, путем переговоров.
5. Заключительные положения.
5.1. Настоящее Соглашение заключается на срок 3 года и вступает в силу со дня его подписания.
5.2. По взаимному согласию Сторон в текст Соглашения могут вноситься изменения и дополнения путем заключения дополнительного соглашения.
5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другие Стороны не позднее, чем за три месяца до дня его расторжения.
5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
	Руководитель
Государственной инспекции труда

в Республике Ингушетия

Бештоев Р.М.___________________
	Директор
Государственного казенного
учреждения «Республиканский
многофункциональный центр
предоставления
и муниципальных услуг
Кодзоев М.И. _________